Договор №

на оказание услуг связи для целей кабельного телевизионного вещания
Российская Федерация

« » 20       г.

Ф.И.О. (заполняется печатными буквами)

Паспорт Серия:     Номер:

Когда и кем выдан:   .   .   г.

Дата рождения:   .   .   г.

Место рождения:

Адрес по месту регистрации:

Адрес по месту подключения (адрес
установки пользовательского оборудования):

Телефон:           Мобильный телефон:

Адрес электронной почты:

именуемый в дальнейшем «Абонент», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Тема-Телеком», в лице

Генерального директора Задровца Ярослава Григорьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Оператор»,

действующий на основании лицензии № Л030-00114-77/00068661 на оказание услуг связи для целей кабельного вещания, выданной от
18.10.2018 Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций Министерства связи и
массовых коммуникаций РФ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
Оператор по Заявлению Абонента и в соответствии с «Правилами оказания услуг связи для целей кабельного телевизионного вещания»
(Правила) производит подключение Абонента к кабельной сети связи телевещания Оператора и оказание Услуг связи для целей кабельного
телевизионного вещания, а Абонент принимает и оплачивает в соответствии с условиями настоящего Договора и Правилами заказанные

Услуги.

2. Оказываемые услуги
2.1. Услуги Оператора, оказываемые Абоненту: услуги связи для целей кабельного телевизионного вещания, включающие предоставление
абоненту доступа к кабельной сети связи Оператора, предоставление в постоянное пользование абонентской линии кабельной сети
Оператора.
2.2. К отношениям Сторон в части, не урегулированной настоящим Договором, применяются Правила и Тарифы, являющиеся
неотъемлемой часть настоящего Договора и опубликованные на сайте https://tematelecom.ru, с которыми Абонент ознакомлен и полностью
согласен.
2.3. Предоставление Услуг Оператора осуществляются при наличии технической возможности.
2.4. Возможность предоставления Услуг Оператора напрямую связана с необходимостью размещения оборудования Оператора в местах

общего пользования (на общем имуществе собственников жилья), обеспечения и поддержания рабочего состояния кабельной сети и
абонентской линии, с чем Абонент ознакомлен и полностью согласен. В связи с этим для всех Абонентов, подключенных к кабельной сети
Оператора, осуществляется техническое обслуживание абонентской линии. Абонент в период действия договора обязан оплачивать
Техническое обслуживание абонентской линии в порядке и на условиях, предусмотренных Правилами и Тарифами.

3. Порядок подключения к кабельной сети
3.1. Для качественного предоставления Услуг, технические специалисты Оператора производят оценку (экспертизу) соответствия
техническим требованиям Оператора квартирной кабельной разводки Абонента.

3.3. После проведения оценки технические специалисты Оператора производят подключение квартирной кабельной разводки Абонента к
кабельной сети Оператора. Настройка и установка оборудования Абонента, в случае необходимости, производится по отдельному
прейскуранту, указанному в Тарифах.
3.4. Факт выполнения работ по подключению к кабельной сети Оператора подтверждается путем проставления обеими Сторонами
соответствующей отметки на настоящем Договоре.

3.5. Абоненту предоставляются услуги в соответствии с Тарифным планом:

4. Права и обязанности сторон

4.1. Права и обязанности Абонента.
4.1.1 Абонент имеет право:

 получать от Оператора консультации в рамках действия настоящего Договора в соответствии с нормами действующего
законодательства;

 требовать устранения неполадок или сбоев в предоставлении заказанных Услуг в сроки, установленные Правилами и Договором;

 получать достоверную информацию об Услугах и работах, выполняемых Оператором.

4.1.2. Абонент обязан:

 соблюдать требования Правил;

 в полном объеме и своевременно производить оплату Услуг и произведенных специалистами Оператора работ в соответствии с
действующими Тарифами;

 обеспечить доступ сотрудников и технических специалистов Оператора (при предъявлении ими служебного удостоверения) в
помещение для подключения, установки, осмотра, ремонта, технического обслуживания квартирной кабельной разводки, оборудования;

 сообщать Оператору о своем выбытии, об отчуждении помещений, о смене фамилии, имени, отчества, изменении номера телефона и
других аналогичных изменениях;

 своевременно сообщать Оператору об ухудшении качества заказанных Услуг по телефонам диспетчера 8-800-250-10-90;

4.2. Права и обязанности Оператора.
4.2.1. Права Оператора:

 Оператор вправе в одностороннем порядке изменять тарифы, перечень и состав Услуг, Правила, а также порядок и форму оплаты Услуг

уведомив Абонента об изменениях посредством размещения соответствующей информации на сайте Оператора (https://tematelecom.ru) за

10 (десять) дней до даты вступления в силу новых (измененных) тарифов. Продолжение пользования Услугами по истечении 10 (десяти)

рабочих дней с даты опубликования информации о введении новых тарифов либо о внесении изменений в существующие тарифы на сайте

Оператора (https://tematelecom.ru) рассматривается как согласие Абонента с внесенными изменениями;

  приостанавливать оказание Услуг в случаях, предусмотренных действующим законодательством, Правилами и Договором;

https://tematelecom.ru/
http://tema-telecom.info/docs
http://tema-telecom.info/docs
https://tematelecom.ru/
https://tematelecom.ru/

4.2.2. Оператор принимает на себя следующие обязательства:

 обеспечивать качественное оказание Услуг Абоненту в установленные сроки без перерывов, за исключением времени, требуемого для
проведения профилактических и ремонтных работ, технических перерывов;

 доводить до сведения Абонента информацию об оказываемых Услугах, об изменениях Правил.

5. Платежи за услуги и работы

5.1. Все расчеты за Услуги и выполняемые в связи с этим работы производятся в размерах, предусмотренных действующими на момент
платежа Тарифами. Адрес и способ доставки уведомлений Абоненту, касающихся оплаты Услуг (счет/квитанция на оплату) сообщаются
Абонентом Оператору до заключения договора. Всю информацию о состоянии своего Лицевого счета Абонент получает через Личный
кабинет в сети Интернет на сайте Оператора. Если иное не указано в Примечаниях сторон в настоящем Договоре, выбранным Абонентом
способом доставки счета/квитанции на оплату является Личный кабинет Абонента в сети Интернет на сайте Оператора.
5.2. Абонент обязан уплачивать Абонентскую плату не позднее 01 числа месяца предоставления Услуг (отчетного месяца), если иное не
предусмотрено Тарифами. При этом по письменному заявлению Абонента он имеет право оплачивать Услуги до 10 числа месяца,
следующего за отчетным. Денежные обязательства Абонента считаются выполненными с момента поступления денег на расчетный счет

Оператора. Оператор вправе поручить расчеты с Абонентом третьему лицу. Если иное не установлено Правилами, Абонентская плата
начисляется и списывается целиком за каждый Расчетный период вне зависимости от даты фактической оплаты, в т.ч. в период частичного
ограничения Оператором оказания Услуг, исключение составляют случаи, когда Услуги не оказывались Абоненту по вине Оператора, а
также случаи согласованной с Оператором добровольной блокировки.
5.3. Все денежные средства, учтенные на Абонентском счете, расходуются (списываются) в первую очередь для погашения задолженности
Абонента и затем для оплаты заказанных услуг в порядке, определенном Правилами.
5.4. Все платежи за предоставляемые услуги осуществляются в валюте Российской Федерации с учетом налогов, сборов и других
обязательных платежей, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в порядке и на основаниях,

предусмотренных действующим законодательством РФ, настоящим Договором и Правилами.
6.2. При самовольном подключении после отключения Абонент таким действием выражает согласие уплатить штраф в размере 5000,00
рублей РФ за каждый выявленный случай самовольного подключения, а также возместить убытки Оператора (определяемые как
упущенная выгода в соответствии со ст. 15 ГК РФ) в размере абонентской платы за период с момента отключения Абонента до момента
фактической оплаты Абонентом денежных средств Оператору в полном объеме. Сумма денежных средств, подлежащих уплате Абонентом
при самовольном подключении к сетям Оператора, и/или порядок расчёта указывается в требовании Оператора.

7. Срок действия договора и прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на неопределенный срок.
7.2. Абонент вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор (при условии погашения всех задолженностей перед Оператором),
письменно уведомив об этом Оператора.

7.3. Оператор имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
7.4. Сторонами особо определено, что все заявления, касающиеся изменения условий настоящего Договора, могут быть произведены
любыми, доступными Сторонам способами в письменной форме, позволяющими достоверно установить, что документ исходит от
Стороны по Договору (в том числе, по факсу или электронной почте) и являются доказательствами намерений Сторон.

8. Подписи сторон.

От имени Оператора

РЕКВИЗИТЫ ОПЕРАТОРА
ООО «Тема-Телеком»

Юридический адрес: 187650 Ленинградская область,

г. Бокситогорск ул. Заводская 13/1, помещение III,

ИНН 7811396885 КПП 471501001
ОГРН 1089847036509
р/с 40702810655000039428
в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО «СБЕРБАНК»
к/с 30101810500000000653
БИК 044030653

Абонент

  /Задровец Я.Г./ м.п.

  / /

Ознакомлен и полностью согласен с Правилами оказания услуг связи для целей кабельного телевизионного вещания и Тарифами. Экземпляр
Правил и Тарифов на руки получил. ФИО Подпись Абонента

ООО «Тема-Телеком» выполнило в полном объеме работы по подключению, предусмотренные договором оказания услуг.

Работу по подключению сдал « » 20  года

  /  /
Ф.И.О.  Подпись

Работы по подключению принял. Претензий по качеству и объему произведенных работ не имею.

«   » 20    года

  /  /

Ф.И.О.  Подпись Абонента
Примечания сторон:

В соответствии с п. 4 «Правил оказания услуг связи для целей телевизионного вещания и (или) радиовещания», утвержденных
постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2006 г. N 785, выражаю согласие на передачу ООО «Тема-Телеком» третьим лицам
сведений обо мне, указанных в ст. 53 Закона "О связи".

  /  /

Ф.И.О.  Подпись Абонента

	1. Предмет Договора
	2. Оказываемые услуги
	3. Порядок подключения к кабельной сети
	4. Права и обязанности сторон
	5. Платежи за услуги и работы
	6. Ответственность сторон
	7. Срок действия договора и прочие условия
	8. Подписи сторон.
	Работу по подключению сдал « » 20  года
	Работы по подключению принял. Претензий по качеству и объему произведенных работ не имею.